〒586-0012 大阪府河内長野市菊水町 8 番 22 号  8-22 Kikusui Kawachinagano Osaka 586-0012 Japan

Tel：0721-53-2281㈹ Fax：0721-53-2279    http://www.mech.co.jp

2021 年 3 月吉日

お得意先各位

東尾メック株式会社

営業グループ

アバカス継手の商品名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、有難く厚くお礼を申し上げます。

〝アバカス継手〟は 2000 年 12 月上市来 21 年が経過しましたが､この度商品名を〝そろばん継手〟

と改称いたします。

アバカス継手は転造ねじ方式、パイプレンチ２丁で施工出来る利便性が好評価を頂きましたが、

残念ながら使用条件に起因する様々なＯリング劣化トラブルが発生しました。

クレームの原因究明と対策に真摯に取り組み、2011 年から三元系フッ素ゴムに全面的に移行、

併せて耐熱性シート材のプロテクトリングも装着して化学的安定性と物理的耐久性を具備した安

全・安心の製品に改良をしています。

この仕様変更後 10 年経過しましたが、おかげ様でＯリングの劣化トラブルは１件も発生していませ

ん。

他にナットの締め忘れがあっても、確実に水圧試験で漏れて 100％不具合が発見出来る信頼性や、

リテーナを銅管用に交換すれば、建築銅管（1/2、3/4、１の３サイズ）に繋げる利便性も備えていま

す。

拡管機不要ストレスフリーの安全・便利な継手をより広く皆様に知って頂き〝アバカス継手〟ネガ

ティブ風評を一新したく今般〝そろばん継手〟と改めることとしました。

2021 年 5 月 1 日より新梱包箱で出荷、カタログも更新しましたので、そろばん継手へ何卒ご支援を

宜しくお願い申し上げます。

敬具

本件のお問い合わせは弊社営業Ｇで承ります。